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Ewangelia (J 3, 16-18)   
Bóg posłał swego Syna na świat, aby świat został zbawiony 
Jezus powiedział do Nikodema: 
«Tak Bóg umiłował świat, że Syna swego Jednorodzonego dał, aby każdy, 
kto w Niego wierzy, nie zginął, ale miał życie wieczne. Albowiem Bóg nie 
posłał swego Syna na świat po to, aby świat potępił, ale po to, by świat został 
przez Niego zbawiony. Kto wierzy w Niego, nie podlega potępieniu; a kto nie 
wierzy, już został potępiony, bo nie uwierzył w imię Jednorodzonego Syna 
Bożego». 
 

☩   ☩   ☩   ☩ 
 

KOMENTARZ DO EWANGELII (opusdei.org) 
Podczas bardzo osobistego dialogu z Nikodemem, Pan Jezus odsłania głębię 
Bożej miłości. „Tak Bóg umiłował świat…”, rozpoczyna swoje słowa. 
Stworzenie, cały wszechświat, wyszedł jako coś dobrego z Bożych rąk, jak 
stwierdza to księga Rodzaju, kiedy dodaje: „a Bóg widział, że były dobre” 
(Rdz 1,12) oceniając wszystko co stwarzał dzień po dniu. Ale ten świat, który 
był dobry, został zepsuty przez grzech człowieka. A jednak, Bóg go nie 
zostawia i dalej podtrzymuje go swoją miłością, która jest mocniejsza niż 
grzech. Jest to miłość, która przekracza wszelkie granice: „Tak Bóg 
umiłował świat, że dał swego Jednorodzonego Syna” (w.16). 
Święty Cyprian, jeden z Ojców Kościoła, w połowie trzeciego wieku zaprasza 
nas, aby rozważyć, że „wiele i wielkie są Boże dobrodziejstwa, które hojna i 
obfita dobroć Boga Ojca i Chrystusa zrealizowała i zawsze będzie realizować 
dla naszego zbawienia. Rzeczywiście, aby ochronić nas, dać nam nowe życie 
i móc nas odkupić, Ojciec posłał Syna. Syn, który został posłany, zechciał 
zostać nazwany także Synem człowieczym, aby uczynić nas dziećmi Boga: 
upokorzył się, aby wywyższyć lud, który wcześniej leżał na ziemi, został 
zraniony, aby uleczyć nasze rany, stał się niewolnikiem, aby doprowadzić do 
wolności nas, którzy byliśmy niewolnikami. Zgodził się umrzeć, aby móc 
dać śmiertelnym nieśmiertelność”[1]. 

MAJ 

31 
niedziela 

Uroczystość Najświętszej Trójcy 
Wj 34, 4b-6. 8-9; Dn 3, 52. 53-54. 55-56 (R.: por. 52b); 2 Kor 13, 11-13; Por. Ap 1, 8; J 3, 16-18; 

8:00 Czernica +Władysława(K) MICHALSKA, +Kazimiera(K) 
OŚKIEWICZ 

10:00 Wojnowice W int. rodz. OSTROWSKICH 
/dziękczynno-błagalna/ 

12:00 Czernica +Jan MAJCHROWICZ / 4 r. śm./, ++ rodzice 

https://opusdei.org/pl-pl/


Bóg Ojciec dał nam swojego Jednorodzonego Syna (por. w.16), mówi Jezus. 
Ojciec jest dawcą wszystkiego. Po pierwsze, odwiecznie dał wszystko 
Synowi, jak sam Jezus stwierdza w swojej modlitwie do Ojca podczas 
ostatniej wieczerzy: „Wszystko bowiem moje jest Twoje, a Twoje jest moje” 
(J 17,10). Ojciec i Syn współdzielą tę samą boską naturę. 
Ale, w czasie, Bóg Ojciec przekazuje wszystko także światu, dając z miłości 
swojego Jednorodzonego Syna. „Słowo «Jednorodzony» z jednej strony – 
tłumaczy Benedykt XVI– odnosi nas do prologu [Ewangelii wg Św. Jana], w 
którym Logos jest nazwany «Jednorodzonym Bogiem» (J 1,18). Z drugiej 
strony, przypomina także o Abrahamie, który nie odmówił Bogu swego 
«jedynego syna» (Rdz 22,2.12). «Dawanie» Ojca dopełnia się w miłości Syna 
«aż do końca» (J 13,1), to znaczy do Krzyża”[2]. 
Ten Boży dar, jakim jest jego Jednorodzony Syn, nie został przekazany 
grupie wybranych ani szczególnych osób, ale jest skierowany do „świata”. 
Posiada więc wymiar powszechny. Cały świat potrzebował zbawienia i 
został odkupiony przez Niego, aby „nie zginął, ale miał życie wieczne” 
(w.16). 
„Bóg nie posłał swego Syna na świat po to, aby świat potępił, ale po to, by 
świat został przez Niego zbawiony” (w.17). Jezus, Syn Boży, który stał się 
człowiekiem, „nie przychodzi nas potępić, wyrzucać nam naszą nędzę czy 
niegodziwość: przychodzi nas zbawić, przebaczyć nam, usprawiedliwić nas, 
przynieść nam pokój i radość. Jeśli uznamy tę cudowną relację Pana z Jego 
dziećmi, to z całą pewnością zmienią się nasze serca i zdamy sobie sprawę, 
że przed naszymi oczami otwiera się całkiem nowa panorama, pełna 
znaczenia, głębi i światła”[3]. 
“Skoro Bóg nas stworzył, skoro nas odkupił, skoro nas kocha do tego 
stopnia, że wydał za nas swego jednorodzonego Syna, skoro czeka na nas — 
codziennie — jak ów ojciec w przypowieści czekał na swego 
marnotrawnego syna, to jakże miałby nie pragnąć, byśmy odpowiedzieli Mu 
całą naszą miłością? Rzeczą dziwną byłoby raczej nie rozmawiać z Bogiem, 
odwracać się od Niego, zapominać o Nim i rozpłynąć się w działaniach, 
które zamykają nas na nieustanne impulsy łaski”[4]. 
[1] Św. Cyprian, De opere el eleemosynis, 1 (PL 4,601-603). [2] Joseph Ratzinger - Benedykt XVI, Jezus z 
Nazaretu. I. Od Chrztu w Jordanie do Przemienienia, Kraków: Wydawnictwo M, 2007, s. 284. [3] Św. 
Josemaría, To Chrystus przechodzi, n. 165. [4] Św. Josemaría, Przyjaciele Boga, n. 251. 
 

 
 



AUDIENCJA GENERALNA OJCA ŚWIĘTEGO LEONA XIV 
(vatican.va) 
Aula Pawła VI Środa, 14 stycznia 2026 r  Sobór Watykański II w świetle jego 
Dokumentów. Reforma liturgii – tradycja i rozwój 
(Rz 15, 4-6) To zaś, co niegdyś zostało napisane, napisane zostało także dla 
naszego pouczenia, abyśmy dzięki cierpliwości i pociesze, jaką niosą Pisma, 

podtrzymywali nadzieję. A Bóg, który daje cierpliwość i pociechę, niech sprawi, abyście 
wzorem Chrystusa te same uczucia żywili do siebie i zgodnie jednymi ustami wielbili 
Boga i Ojca Pana naszego, Jezusa Chrystusa.. 
Drodzy Bracia i Siostry, dzień dobry i witajcie! 
W Encyklice Mediator Dei, Czcigodny Sługa Boży Pius XII pisał: „Niewątpliwie 
Kościół jest żywym zespołem członków, dlatego także i w zakresie świętej liturgii 
rozrasta się, rozwija się i ulega z biegiem czasu przemianom według potrzeb i 
okoliczności, do których się dostosowuje, nie naruszając przy tym czystości swojej 
nauki” (I,V) [1]. 
W pełnej ciągłości z tą zasadą Sobór Watykański II we Wstępie do Konstytucji 
Sacrosanctum Concilium (SC) uznaje, że „do jego zadań należy szczególna troska o 
odnowienie i rozwój liturgii” (n. 1). Zgromadzenie soborowe postawiło sobie za cel 
„nieustanne pogłębianie chrześcijańskiego życia wiernych; lepsze dostosowanie do 
potrzeb naszych czasów tych instytucji, które są skłonne poddawać się zmianom; 
popieranie tego wszystkiego, co może przyczynić się do zjednoczenia wszystkich 
wierzących w Chrystusa; umacnianie tego, co prowadzi do wezwania wszystkich 
ludzi na łono Kościoła” (Tamże). 
W tamtej chwili dziejowej szczególnie mocno odczuwano potrzebę odnowy form 
obrzędowych, za pomocą których od wieków Kościół oddawał chwałę Bogu i 
uświęcał lud chrześcijański. Dzięki Ruchowi Liturgicznemu dojrzało przekonanie, 
wyrażone później przez św. Jana Pawła II, że „zachodzi bowiem niesłychanie ścisły, 
organiczny związek pomiędzy odnową liturgii a odnową całego życia Kościoła. 
Kościół nie tylko działa, ale wyraża się w liturgii, żyje liturgią i z liturgii czerpie siły 
do życia” (List Dominicae Cenae, 13) [2]. 
Aby ułatwić wiernym dostęp do bogactwa darów łaski udzielanych w świętej 
liturgii, Konstytucja Sacrosanctum Concilium wskazuje zatem w bardzo trafnej 
formule kierunek, którym należy podążać: „zachować zdrową tradycję, a 
jednocześnie otworzyć drogę do uprawnionego postępu” (SC, 23). 
Papież Benedykt XVI dostrzegł w tej deklaracji „program reformy” Ojców 
soborowych, zachowujący „równowagę między wielką tradycją liturgiczną 
przeszłości i przyszłości”, zauważając przy tym, że „niejednokrotnie przeciwstawia 
się w niekorzystny sposób tradycję postępowi”, podczas gdy „w rzeczywistości 
obydwa pojęcia uzupełniają się: tradycja jest żywą rzeczywistością, toteż zawiera w 
sobie początek rozwoju, postępu. To tak jakby powiedzieć, że rzeka tradycji niesie w 
sobie także własne źródło i zmierza ku ujściu” ( Przemówienie do uczestników 
Kongresu z okazji 50. rocznicy założenia Papieskiego Instytutu Liturgicznego św. 
Anzelma, 6 maja 2011) [3]. 
Sobór potwierdza zasadność takiego postępu, zakorzenionego w autentycznej 
Tradycji, rozróżniając w liturgii „część niezmienną, pochodzącą z Bożego 

https://vatican.va


ustanowienia”, oraz „części podlegające zmianom”, które „z biegiem czasu mogą, 
lub nawet powinny, być zmieniane, jeżeli wkradły się do nich elementy niezupełnie 
odpowiadające wewnętrznej naturze samej liturgii albo jeżeli te części stały się 
mniej odpowiednie” (SC, 21). Tego rodzaju zmiany dokonywały się nieustannie na 
przestrzeni wieków, aby umożliwić wiernym owocne uczestnictwo – poprzez 
czynności obrzędowe – w paschalnym misterium Chrystusa, stanowiącym 
fundament wiary chrześcijańskiej. Kult Kościoła „wcielał się” zatem w formy 
kulturowe poszczególnych epok, potrafiąc zarazem na nie oddziaływać, a nawet je 
przekształcać. Przez wieki liturgia była w ten sposób siłą napędową ewangelizacji. 
Dziś trzeba odnowić tę energię w ciągłości z autentyczną i żywą tradycją katolicką, 
to znaczy zgodnie z dynamiką, która prowadzi wierzących ku pełni prawdy. 
Staje się więc zrozumiałe, dlaczego Ojcowie soborowi zalecili, aby rewizji obrzędów 
– ilekroć wymaga jej „prawdziwe i niewątpliwe dobro Kościoła” – dokonywano 
zawsze z zastrzeżeniem, „że nowe formy będą niejako organicznie wyrastać z form 
już istniejących” (SC, 23). Dla dobra całego Kościoła każdą reformę powinny zawsze 
poprzedzać „dokładne studia teologiczne, historyczne i pastoralne” (Tamże). W ten 
sposób Magisterium soborowe zachęca, by nie dopuszczać do dezorientacji 
wiernych, przypominając, że nikomu nie wolno na własną rękę niczego dodawać, 
usuwać ani zmieniać w liturgii (por. SC, 22). Postęp, o którym mówi Konstytucja 
soborowa, w żaden sposób nie zagraża komunii kościelnej; przeciwnie, ma ją 
umacniać i ją wspierać. 
Dlatego wzywam wszystkich, którzy są powołani do przygotowywania celebracji 
Bożych misteriów, zwłaszcza kapłanów pełniących posługę przewodniczenia 
liturgii, aby zawsze zachowywali szacunek dla tekstów i norm liturgicznych – 
szacunek rodzący się z wewnętrznej postawy gotowości i zawierzenia Bogu, 
wyrażając pokorę wobec Jego wielkości oraz szczerą wierność komunii eklezjalnej. 
 

☩   ☩   ☩   ☩ 
 

INFORMACJE DUSZPASTERSKIE - 31 maja 2026 
1.​ Kancelaria parafialna we wtorek 2 czerwca w godz. 16:00-17:00. 
2.​ W czwartek 4 czerwca uroczystość Najświętszego Ciała i Krwi Chrystusa (Boże 

Ciało). Proszę o przygotowanie ołtarzy na tradycyjnej trasie procesji. Pierwszy 
ołtarz przy krzyżu na osiedlu, drugi na ulicy Fabrycznej, trzeci na placu Jana 
Pawła II, czwarty przy kościele w Czernicy. 

3.​ Zapraszamy dzieci do sypania kwiatów i dzwonienia dzwoneczkami, podczas 
procesji Bożego Ciała, na próbę w środę 3 czerwca o godz. 17:00 w Czernicy przed 
kościołem.  

4.​ Wierni, którzy w ramach obrzędów liturgicznych uroczystości Najświętszego 
Ciała i Krwi Chrystusa włączą się we wspólny śpiew hymnu: Przed tak wielkim 
sakramentem, mogą uzyskać odpust zupełny pod zwykłymi warunkami.  

5.​ W tym tygodniu I czwartek, piątek i sobota  miesiąca. W piątek spowiedź od 
16.30 do 17:20, a po Mszy nabożeństwo ku czci Najświętszego Serca Pana Jezusa i 
procesja. Nie będzie w tym dniu adoracji do godz. 19:00. W sobotę nabożeństwo 
ku czci Niepokalanego Serca NMP po Mszy o godz. 8.00. 

6.​ Codziennie przez cały tydzień procesja z Najświętszym Sakramentem po Mszy 
św.  



7.​ Nabożeństwa czerwcowe wynagradzające Najświętszemu Sercu Pana Jezusa po 
Mszach św. /szczegóły w porządku Mszy/ 

8.​ Odwiedziny chorych z posługą sakramentalną w piątek 5 czerwca od godz. 8:00. 
9.​ Zmiana tajemnic Żywego Różańca w sobotę 6 czerwca: w Wojnowicach po Mszy 

o godz. 8:00, w Czernicy o godz. 16:30 (przed Mszą o godz. 17:00). 
10.​W sobotę wspomnienie bł. Marii Karłowskiej. Po Mszy o godz. 8.00 i 17:00 

możliwość ucałowania relikwii. 
11.​Za tydzień I niedziela miesiąca (7 czerwca) adoracja Najświętszego Sakramentu 

po Mszy o godz. 8.00 do Mszy o godz. 12.00 w Czernicy. 
12.​Zapowiedzi przedślubne. Sakramentalny związek małżeński pragną zawrzeć:  

●​ Sebastian Piotr MAŁYSZ, rzym.kat, syn Piotra i Wioletty, zam. w 
Wojnowicach oraz Klaudia Kinga DUDEK, rzym.kat, córka Krzysztofa i 
Iwony, zam. w Wojnowicach. (zap. 2)  

Ktokolwiek wiedziałby, iż jakieś przeszkody wzbraniają tym osobom zawarcie 
związku małżeńskiego, ma obowiązek zawiadomić o tym Proboszcza Parafii.  

13.​Rozpoczyna się przygotowanie dzieci, należących do  naszej parafii, do przyjęcia 
I Komunii św., które odbędzie się 9 maja 2027 r. Pierwsze spotkanie dla rodziców 
9 czerwca br. o godz. 18.30 w Czernicy.  

14.​Rozpoczyna się przygotowanie młodzieży obecnych klas 7 szkoły podstawowej, 
do przystąpienia do sakramentu bierzmowania. Pierwsze spotkanie dla 
kandydatów 15 czerwca br. o godz. 18.30 w Czernicy.  

15.​Parafialny Zespół Caritas zaprasza do udziału w akcji pomocy dla 
potrzebujących z naszej parafii. Do 14 czerwca prowadzimy zbiórkę środków 
czystości i higieny. Produkty można składać do skrzyni z logo Caritas 
wystawionej w kościele. Równocześnie trwa akcja „Wakacje”, której celem jest 
dofinansowanie wypoczynku dla potrzebującej rodziny z naszej parafii, 
organizowanego przez Caritas Archidiecezji Wrocławskiej. Ofiary wciąż można 
składać na konto Caritas. Podczas zbiórki do puszek w ostatnią niedzielę 
zebrano 1807 zł, natomiast na konto wpłynęło 4400 zł. Serdecznie dziękujemy 
za każdą formę wsparcia i otwarte serce. 

16.​Poszukujemy chętnych do pomocy przy malowaniu drzwi w kościele 
parafialnym. Dziękujemy za wykoszenie trawy przy kościołach i plebanii, 
porządki przy kościołach. Dziękujemy za wszystkie ofiary składane na potrzeby 
naszej parafii, zarówno na tacę, jak i poprzez przelewy bankowe. 

 

☩   ☩   ☩   ☩ 
 

INTENCJE PAPIESKIE — CZERWIEC 2026 
O promocję wartości przez sport — Módlmy się, aby sport stał się 
narzędziem pokoju, spotkania i dialogu między kulturami oraz 
narodami, a także by promował takie wartości, jak szacunek, 
solidarność i rozwój osobisty. 
 

 



KALENDARZ LITURGICZNY 
1 czerwca 2026 — 7 czerwca 2026                            23 tydzień roku 2026 

CZERWIEC 

1 
poniedz. 

Wspomnienie św. Justyna, męczennika 
2 P 1, 2-7; Ps 91 (90), 1-2. 14-15a. 15b-16 (R.: por. 2b); Por. Ap 1, 5; Mk 12, 1-12; 

17:30 Wojnowice +Maria, +Henryk, +Robert 

CZERWIEC 

2 
wtorek 

2 P 3, 12-15a. 17-18; Ps 90 (89), 2 i 4. 10. 14 i 16 (R.: por. 1b); Por. Ef 1, 17-18; Mk 12, 13-17; 
17:30 Czernica +Stanisław(M) WRONA /od brata Leszka z żoną/ 

CZERWIEC 

3 
środa 

Wspomnienie św. Karola Lwangi i Towarzyszy, męczenników 
Wigilia Najświętszego Ciała i Krwi Chrystusa 

17:30 Wojnowice W int. Łucji CZECH /urodzinowa - o Boże bł. i 
potrzebne łaski/ 

CZERWIEC 

4 
czwartek 

Uroczystość Najświętszego Ciała i Krwi Chrystusa 
8.00 Wojnowice W int. parafian 
10.00 Czernica W int. ks. Mariusza w 16 rocz. święceń kapłańskich w 
stopniu prezbitera oraz w 1 rocz. wprowadzenia na urząd proboszcza  
           po Mszy procesja do 4 ołtarzy 

CZERWIEC 

5 
piątek 

Wspomnienie św. Bonifacego, biskupa i męczennika 
odwiedziny chorych od godz. 8:00 
17:30 Czernica O powołania kapłańskie, zakonne i misyjne 
             po Mszy nabożeństwo i procesja 

CZERWIEC 

6 
sobota 

Wspomnienie bł. Marii Karłowskiej, zakonnicy 
8:00 Wojnowice +Marianna, +Józef(M) ĆWIKLIŃSCY, +Antoni, 

+Helena SZAŁANDA, +Marian ILNICKI, +Zygmunt ROCKI, 
+Irena WYSOCKA   

                po Mszy nabożeństwo ku czci Niepokalanego Serca NMP 
14:30 Wojnowice Msza ślubna  
17:00 Czernica +Jan KORCZYŃSKI oraz w int. Stanisławy i synów z 

rodzinami 
              po Mszy nabożeństwo ku czci Najświętszego Serca Pana Jezusa i procesja 

CZERWIEC 

7 
niedziela 

Dziesiąta Niedziela zwykła 
8:00 Czernica +Stanisław(M) KORDASZ / 12 r. śm./ 
10:00 Wojnowice W int. nowożeńców Zuzanny i Alana ANTAS 
11:30 przed Mszą nabożeństwo ku czci Najświętszego Serca Pana Jezusa i procesja 
12:00 Czernica +Roman /43 r. śm./, +Eugenia, +Jan, +Janusz, ++ z rodz. 

WRONA i BARTOSZEK 
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